

## CÂMARA MUNICIPAL DÈ IBAITI

12\* LEGISLATURA / BIÊNIO 1999 – 2000 PRESIDENTE: LUIZ CARLOS DOS SANTOS SECRETÁRIO: CELSO OLIVEIRA CARVALHO FONE/FAX: (043 xx) 546-1086

FONE/FAX: (043 xx) 546-1086 IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

## "RESOLUÇÃO N°003/2,000, de 04/09/2,000"

Súmula: Faz reforma no Sistema Organizacional da Câmara Municipal, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Ibaiti, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais APROVOU, e.eu Luiz Carlos dos Santos – Presidente da Câmara Municipal promulgo a seguinte:

## RESOLUÇÃO

Artigo 1°) – Visando otimizar o funcionamento, a coordenação e o gerenciamento dos serviços administrativos da Câmara Municipal, ficam os Cargos de Diretor Geral, Assessor de Presidência, Assessor Legislativo, Assessor Contábil e Assessor Jurídico, de Símbolos CC-1 e CC-2; criados pela Resolução n°003/96, de 26/09/1.996 como CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO à partir de 28/06/2.000.

Parágrafo Único – Os ocupantes dos cargos mencionados neste artigo estarão submetidos às normas do Regime Jurídico Único da Câmara, na forma da Lei; bem como, dos demais dispositivos constantes na Resolução nº003/96 no que se refere aos Cargos de Provimento Efetivo.

Artigo 2°) – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 28 de Junho de 2.000, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DOIS MIL. 12/09/2.000

LUIZ CARLOS POS SANTOS
Presidente

CELSO OLIVEIRA CARVALHO
1º Secretário